§.41. Emmanuel Theodosius de Turre-Avernia S.R.E. Cardinalis Bullionus Abbas Generalis totius Ordinis Cluniacensis. Fr. Ludovicus Denangis,

Publicatio res-latorum Decretorum.

Subscriptiones.

angis, Prior major Abbatia, & Ordinis Fr. Carolus dela Motte. Fr. Hieronymus Cocquelin. Fr. de Vert. Fr. Olo Bernardo. Fr. Eusebius de Coubronne. Fr. Hugo Cluzel. Fr. Antonius Thevetim. Fr. Hugo de Borbon. Fr. Ildefonsus Sarrazin Scriba Capituli D. Ludovicus Moreau Prior in Titulum Collegii Cluniacensis, & Dr. Stephanus de Nesmond. Joannes Baptista Gravier Roland Scriba. Petrus Duperery Chavvet, & Lambert Testes, & Brugn. Notarius Regius.

§.42. Emmanuel Theodosius a Turre-Avernia S.R.E. Episcopus Cardinalis Bullionus, Abbas Generalis Abbatia, & totius Ordinis Cluniacensis. Extractum ex autographo ejusdem Capituli Generalis quod asseratur in Archivio Sacre Abbatia Cluniacensis per Nos Scribas, & Secretarios ejusdem Capituli, ac Notarium Regium sub signatum in Urbe Cluniacensi die 17. Mensis Octobris anno Domini 1693. Fr. Idelfonsus Sarrazin Scriba Capituli. D. Roland Scriba Capituli. Bruni Notarius Regius.

§.43. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, predictus Emmanuel Theodosius Episcopus Cardinalis, & Commendatarius statuta, ac Decreta hujusmodi quippe ad restituendum, ac stabiliendum in Ordine predicto Regularis observantia rigorem eximie conducibilia, pro firmiori illorum subsistentia, exactiorique observatione Apostolica confirmationis nostræ patrocinio communiti summo petere desideret: Nos ipsius Emmanuelis Theodosii Episcopi Cardinalis, & Commendatarii votis hac in re quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, illius supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati omnia, & singula statuta, seu Decreta præinserta, in eis que contenta quæcunque auctoritate Apostolica tenore presentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos Juris, & facti defectus si qui desuper quomodolibet intervenerint, seu intervenisse dici, censeri, vel prætendi possunt, supplemus, & sanamus.

§.44. Decernentes eadem præsentis literas, ac statuta, seu Decreta præinserta semper firma, valida, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejus S.R.E. Cardinales, etiam delatere legatos, & Apostolicæ sedis Nuntios, aliove quoslibet quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere: ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.45. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit dicti Ordinis, ejusque Monasteriorum quorumcumque, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium.

præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus, pro plene & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum inseritis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.46. Volumus autem, ut eorumdem presentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem profus fides tam in Judicio, quam extra illud ubique locorum habeatur, quæ haberetur ipsis presentibus si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscat. die XXI. Junii MDCXCV. Pontif. nostri Anno IV.

CVII.

Declaratur Constitutio Inu. XI. de executione Regulæ FF. Minorum S. Francisci de Ob. serv.

Dat. 2. Julii 1695. A. 4.

Præd. Const. edita fuit 1679, Nov. 20, P. 4. ubi agitur de Superioribus eligendis. Hujus Pontificis Constit. ed. 1694 P. 3. agitur de electione Procuratoris Gen. Et Const. ed. 1695, Sep. 12, P. 5 de modo eligendi Officialis Provincia Romæ.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Alias a fere Innocentio PP. XI. Prædecessore nostro emanarunt pro Ordine Fratrum Minorum S. Francisci de observantia nuncupatorum literæ in simili forma Brevis, tenoris, qui sequitur videlicet: Innocentius PP. XI. Ad perpetuam rei memoriam. Sollicitudo (reliqua vide-tomo præcedenti)

Constitutio Inu. XI. ubi de vita communi.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die XX. Novembris MDCLXXIX. Pontificatus nostri Anno IV.

§.1. Cum autem, sicut dilectus filius Bonaventura Pœrius Minister Generalis dicti Ordinis Nobis nuper exponi fecit, nonnulli Vifitatores ex utraque familia ejusdem Ordinis tam de observantia, quam reformati dubium ei proposuerint: An eorum Religiosorum, qui vitam communem in vinctu, & vestitu, Chori frequentia, iter pedibus agendo, aliisque similibus a Regula præscriptis rigoribus non observant, idque ex infirmitatis, sive alterius impotentia causa, que eos, juxta textum Regulæ, & Constitutionum dicti Ordinis, excusat, adeoque a transgressione culpa eximit, electio in Prælatos, sive Superiores in eodem Ordine valida sit: eaque si alias canonice facta reperitur, & illi officiorum, ad que fuerint electi, ceteroqui sint capaces, ab ipsis Vifitatoribus confirmari possit, & debeat. Ipse vero Bonaventura Minister Generalis, tametsi existimet Religiosos, qui propter infirmitatem, aut aliam quamvis necessitatem vitam communem, aliaque in præsertis Innocentii Prædecessoris literis præscripta exacte observare nequeunt, ab officiis, & gradibus Superioritatis, exclu-

Dubium, an Superiores esse possint, qui vitam communem etiam sine culpa non servant.

Resolutio Ministri Generis parte negativa.

Ecc

exclu-

vel contentio oriretur inter Monachos, vel Monasteria amabili compositione Virorum prudentum terminandas, experientia docuit sepe Monachos nolle Statuta Ordinis pro eorum utilitate sancte instituti deferre, & plerumque vagandi animo, atque a Monasteriis recedendi studio lites conficere; idcirco placuit renovari ea, quae jam salubriter ordinata sunt, ac Statutum est omnes controversias inter Monachos Judicio Visitorum Ordinis esse terminandas. Et si quis sibi gravamen factum conqueratur a Visitoribus, tunc recurret ad Abbatem Cluniacensem, qui Viros delectos religiosos cum iuris peritis, si ei libuerit, eligit, qui lites huiusmodi dirimant, quorum Judicio acquiescent. Insuper nullus Prior, aut Procurator Monasterii ullam litem instruet, & defendet, nisi prius Visitori Provinciae Memoriale ejusdem mittat, ut de eo consulat, ut si ipsi videbitur ejusmodi litem ulterius prosequendi det licentiam. Quod si negotium debeat referri ad superiores curias, & sit alicujus momenti, tunc Visitor curabit, ut Memoriale ipsi a Monachis porrectum disquiratur in consilio juris peritorum ab Abbate Cluniacensi delectorum. Et ut litium expensis parcat, has tunc lites prosequatur Procurator Generalis Ordinis, & expense litis ipsi a Monasteriis restituentur; nec licebit Priori sub praetextu ejusmodi litium, aut a Monasterio abesse, aut alium Monachum deputare sine speciali venia Abbatis Cluniacensis, aut Superiorum majorum Ordinis. Ut omnes lites inter Commendatarios, & Monachos Ordinis recedant, si possibile est in omnibus Monasteriis, aut Prioratibus Conventualibus partitio bonorum temporalium fiet, ut jam ordinatum fuit; & si contingat in aliquibus, redditus adeo tenues esse, ut sufficere non possint expensis ad quas sepe contumacia Commendatiorum in partitione Monachis concedenda adducit, tunc ne bonum Ordinis retardetur illam partitionem Procurator Generalis Ordinis prosequatur.

De Monasterio refractione.

§.19. In omnibus Prioratibus Conventualibus, & Monasteriis ruinam adificiorum restauratur, & ut sumptibus si fieri potest parcat, Procurator Generalis Ordinis, monebit literis communitatis omnes Priores, ut oneri ipsi ratione Beneficiorum imposito, cito citius satisfaciant, & si communitati satisfacere negligant, aut renuant, tunc illos per vias juris compellat.

De Clausura.

§.20. Nullus in Monasteriis, & Prioratibus sub quocumque praetextu pateat ingressus Mulieribus, & ideo loca Regularia undequaque claudantur, nec sit, nisi unum ostium per quod in eo detur accessus, & si aliqua porta in hortis, aut aliis locis pro commoditate rerum Monasterii sint, non aperiuntur, nisi in casu necessitatis, & claves semper in Cella Prioris reponantur.

De Prioribus, qui Capitulum non interficiunt.

§.21. Quia multi Priores Clausurales ad Capitulum Generale non potuerunt, & enixe se excusarunt, eo quod ipsi necessaria non praestiterint Priores Commendatarii, contra illos, qui ad id tenentur, & inter quos partitio nondum facta fuit Procurator Generalis aget.

De Tonfura.

§.22. Non sine magno cordis dolore comperimus multos tonsuram adeo negligere, ut supposititios crines deferant, cui malo, ut occurramus artificiosas casarias, quas contra decentiam Monasterii esse nemo non dubitat, penitus omnibus in posterum inhibemus.

§.23. Cum ex Novitiorum bona institutione dependeat totius vitae sequentis perfectio, ordinamus, quod deinceps Novitii post annum probationis duos insuper annos in exercitiis regularibus transigant, in eodem Monasterio, in quo annum Novitatus expleverint antequam ad Collegia studiorum causa mittantur. Loca instituendis Novitiis deputata sunt, quae sequuntur,

De Novitiis & Novitiabus.

Pro Novitiis antiqua observantia.

Prioratus Sancti Eutropii Xantonienfis.
Prioratus de Cariloco.
Prioratus de Abbatisvilla.
Prioratus de Nogentorotredi.
Et Prioratus de Nantuaco quem designamus pro iis qui in dicto Prioratu, & Abbatis de Balma, & Gigniaco recipiuntur Novitiis.

Pro Novitiis strictioris observantia.

Sacra Abbatia Cluniacensis.
Prioratus B. Mariae de charitate.
Prioratus S. Martini a Campis Parisiensis.
§.24. Quantum vero ad Abbatiam Sancti Theofredi Monasteriensis, propter summam nostram erga Eum Cardinalem de Bonzy, reverentiam, & venerationem eidem plenam, & omnimodam praedictae suae Abbatiae, ejusque dependentiarum dispositionem, sive quantum ad Novitiorum receptionem, sive quantum ad cetera omnia, ut in praecedenti Capitulo ordinatum est, dudum relinquentiam quandiu vivet, & praedictam regit Abbatiam Eminentissimus Cardinalis, cui multos annos apprecamur. Eo vero cedente, aut decedente Monachi praedictae Abbatiae, & dependentiarum status Ordinis Cluniacensis se se conformabunt, & subjicient, ut eam vivendi formam teneant, quam S. P. Hugenis sub quo praedictam Abbatiam Ordini associatam fuisse demonstrant authentica ejusdem Abbatiae Cartulariorum Instrumenta Successores ordinis Capitulo instituerunt. Recipient quoque Novitios suos, ut assolent Monachi Abbatiarum Monasterii novi Pictaviensis, & Monasterii Beatae Mariae de Ageduno.

De quorundam Monialium clausura.

§.25. Auditis Visitoribus, & Vicariis Generalibus de statu Monasteriorum, tam Monachorum, quam Monialium, comperimus nonnulla Monialium Monasteria esse sine clausura. Ideo statuimus, ut juxta sapientissima Sacri Concilii Tridentini Decreta quam primum clausura firmentur.